duricia et obstinatione cũ subiungit (mouebunt omnia fundamenta terre) de xpo mouente in cruce terra mora e et petre scisse sunt. q. cõpatiẽtes creatori. Mat. xxvii. Sed duriores fuerũt iudei q̃ terra et lapides. qz nec in em̃ crediderunt nec patienti cõpassi sunt. s et in mortuũ seuerũt faciẽtes in latere vulnerari. Job. xix. Et ponẽtes custodes circa sepulcrũ. Mat. xxvii. Et sic allegorice (mouebunt omnia fundamenta terre) .i. corda gentiliũ mouebunt ad penitentia et fidem iudeis p̃manẽtibz in infidelitate et cecitate qz vt dicit Romanoz. xj. Cecitas ex parte cõtigit in israel donec plenitudo gentium intraret.

Ego dixi dii estis et filii excelsi omnes.

Ego dixi dii estis et filii excelsi omnes. Tercia ps in q̃ ostendit a quãta dignitate ceciderũt. quã habuissent si vellẽt. s. q̃ essent filij dei vñ dicit (ego) cũ dicitur e esse vñ facere (dixi) q̃ vos oẽs (dij estis et filij excelsi oẽs) .i. si vultis credere: dei bona habebit et eterne hereditatis participes eritis et heredes. Job. j. Dedit eis po. si. dei. si. tẽ. bec est dignitas quãz habuissent si voluissent sed ostendit q̃ non habuerunt eam.

Uos autem sicut homines moriemini et sicut vnus de principibus cadetis.

Uos autem sicut homines moriemini et sicut vnus de principibus cadetis. Ita dixi (sicut homines moriemini) .q. d. nõ eritis sicut dii viuẽtes in vita eterna sed (sicut boies) mortales et terreni (moriemini) in peccato infidelitatis Job. viii. In peccato vestro moriemini (et sicut vnus de principibus) .i. demonibus (cadetis) ab illa dignitate et cornuetis in inferno. demones dicunt p̃ncipes vnde Ephe. vi. Nõ est nobis colluctatio aduersus carnẽ et sanguinẽ sed aduersus p̃ncipes et potestates. p̃p̃tera autem videns dei cõminationem ex persona sua subdit.

Erurge deus iudica terram: quoniam tu hereditabis in omnibus gentibus.

Erurge deus iudica terram: quoniam tu hereditabis in omnibus gentibus. Erur. d. ad vindictã (et iudica terrã) .i. iudeos terrena sapiẽtes. et loquit de iudicio discretions. vñ de iudicio cõdemnationis et hoc bene potes facere qz licet iudei reprobenẽ et p̃denneẽ. multos habebis cultores de gentibus hoc e qd addit (qm̃ tu hereditabis in oibz gentibus) p̃. dabo tibi gentes herẽ. t. hoc dicit pater ad filiũ. Moralitẽ (Deus stetit in syna. deoz) hoc bñ dicit qz vbi e congregatio bonoz q̃ celestia desideret et ibi habitet ibi de? stat. i. p̃ seuerãter manet vñ Mathei. xxvii. Ubi duo vel tres congregati fuerint in noie meo: ibi sum in medio eoz. Et notandũ q̃ in quibusdã stat dñs et manet in quibusdã autẽ trãsit in quibusdã autẽ nec etiã ingreditur. In vris firmis stat. in fluctuantib? autẽ trãsit q̃ ad rps crednet in tpe tentationis recedũt: vt dñ Luc. viii. De firmis dicit Eccl. x. iiii. In hereditate dñi morabor .i. in eis q̃ sunt firmi. De mobilib? autẽ et fluctuantib? in eodẽ in fluctib? maris ambulauit. i. in eis q̃ non sunt stabiles: nõ steti sed trãsi. In illis autẽ q̃ totos se exponũt secularib? curis nõ igreditur minis. vñ dicit 2 sec. xj. Ego sum deus et nõ bõ in medio tui sanctus et nõ ingredior ciuitatẽ s vt dii. i. sp̃uales et celestes boies de se nõ p̃sumãt: bñ addit (in medio autẽ deos diiudicat) .i. iudicabit etiã sanctos (in medio) .i. in bonis p̃. ego iusticias iudicabo. Itẽ (deos diiudicat) .i. facit eos seip̃os diiudicare. Nõ aut tñ in malis opibus vñ cogitationibus vñ locutionibus s bonis hoc e in medio. vñ tus ei i medietate cõsistit et hoc facit dñs vt ibi stet fm qd p̃cedit (deus stetit etc.) Nã dicit p̃. iusticia et iudiciũ p̃paratio se. tue. q. d. ad hoc qd dñs fedat in corde bois: opẽz q̃ sit iustus et hoc notã cũ dicit (stetit in syna. deoz) Itẽ optet q̃ ipam iusticiã iudicet et discutiãt ne negliget et in aniter fiat. et hoc notã cum dicit (in medio autẽ deos diiudicat) sic diiudicabat se Job. dicens capif. ix. Crebar oia opa mea sciens q̃ non parceres deliquenti. Glof. bona quidem erant sed bec quoqz timenda bis qui vere volunt deo placere. quia duo in bonis timẽda sunt. vesidia et fraus: vesidia facit minor amor dei fraudem: facit pro prius amor sui. Sed sunt multi qui nõ omittunt iudiciũ tñ bonorum sed et in aliorum opẽz suozum vñ de ad eos se conuertit dicens (vsqzquo) o vos peccatores (iudicat

Allegorice.

Moralitẽ q̃ de? stat in medio bonoz et qlit in q̃bus dã stat et manet i q̃busdã trãsit i q̃busdã nõ ingreditur.

Contra p-
latos et co-
rū cōalia.

iniquitate). i. iudicio rationis deliberatis facere iniquita-
tem: vel iudicantes quid agendū sit (iudicatis iniquitate)
esse faciendā **Jac. ij.** Nonne iudicatis apud vosmetipsos
et facti estis iudices cogitationū iniquarū nec solū iudica-
tis esse faciendā: s. et factis hoc est (et facies pctorū sumit)
scz faciēdo peccata. diuersi em̄ pctorēs habēt diuersas fa-
cies diuersarū bestiarū: supbus em̄ sumit faciē leonis: lu-
rariosus faciē porci et sic de alijs: vel facies ipsorū hominū
peccatorū. sicut in bono iohānes dī helyas **Matth. xj.** He-
lyas venit. facies vō luciferi p̄mi pctoris supbia hanc su-
mit q̄ cū in supbia imitat. facies ade libido sciendī facies
cayn inuidia: lamech crudelitas: membroth ambitio: pha-
raonis opp̄ssio subditō. Item de platis p̄t hoc exponi
(deus stetit) et possēt esse thema in cōcilio ep̄orū vel in ca-
pitulo abbatū vbi (est synagoga deozū). i. cōgregatio pre-
latorū q̄ sunt dīj sicut in auctoritate supradicta. **Ero. xij.**
Applicabit ad eos rē. et in eodē dījs nō detrahes (stetit)
ergo (deus) quondā inter tales. i. mansit. stare em̄ mane-
re dī: fm̄ illud **Ecdi. xj.** Sta in testamēto tuo rē. Nūc er-
go vero vtrū stet ibi ambiguū est qz maḡ ibi cōueniūt ad
mordēdū et nocendū et paupes opprimendū q̄ ad utilita-
tē ecclie: vñ illa cōgregatio si taliter cōgreget (nō est syna-
goga deozū) sed sathane **Apoc. ij.** Blasphematis ab his q̄
dicūt iudeos esse et nō sunt sed sunt synagoga sathane. **Ec-
clesiast.** Stupa collecta synagoga peccantiū cōsummatio
illorū flāma ignis. et quia multū excedunt plati in cibis in
expensis in equitaturis et vestibus addit bene (in medio
aut deos diiudicat). i. iudicabit eos vtrū seruauerint me-
diocritatē: fm̄ q̄ dicit de beato **Augustino.** q̄ habitus ei⁹
erat nec preciosus nimis: nec despectus nimis (vel in me-
dio). i. in cōitate vtrū cōiter. s. se habuerit ad subditos nō
accipientes psonas nō nimis familiares quibusdā et alijs
nimis extranei **Luce. in. si.** Cū loqueret̄ iesus stetit in medio
q̄ cōmunit̄ omibus se exhibēs et notabile qd̄ ibi sequit̄
q̄ dixit eis parvobis: si em̄ prelati sic est in medio: tunc
nō murmurāt subditi sed sunt in pace aliter aut murmu-
rāt et sunt in amaritudine si vel ppter cōsanguinitatē vel
ppter aliud in singularē familiaritatē aliq̄bus exhibeat:
vñ **Matth. xx.** dicit q̄ cū cognati dñi **Jacobus** et **Johan-
nes** petiissent vt sederēt vnus ad dexterā et alius ad sini-
strā eius audientes deē indignati sunt de duobus fratri-
bus. Item (in medio iudicabit) platos. i. ppter ventres et
ingluuiē multos cōdemnabit **Mich. vj.** Hūiliatio tua in
medio tui (vsqz quo iudicatis). i. iudicando facies iniqui-
tatē **Dan. xiiij.** Egredia est iniquitas a senioribus iudicibus
q̄ videbant regere populū (et facies peccatorū sumitis)
accipietes personas in iudicio. **Prover. ij.** Qui cognoscit
in iudicio faciē non bene facit iste et pro buccella panis de-
serit veritatē et aggrauat acceptionē psonē: cū dicit (facies
peccatorū) grauius em̄ est peccatū in iudicio accipere
personā peccatoris q̄ personā iusti vñ paupis. sed modo
prelati cōtra paupes et iustos multotiens accipiūt perso-
nas peccatorū. i. iniquorū hominū vnde maledixit eis do-
minus **Esa. v.** **Ue** qui iudicatis impiū et iusticiam iusti au-
fertis ab eo cōtra quod monet eos cū subiungit (iudicate
egeno et pupillo humilē et paupe. iustificatē) subintellige
si habeant iustā causā sic intelligit̄ illud **Ecdi. iij.** In iu-
stificādo esto pupillis misericors vt pater et pro viro ma-
tri illorū **Esa. j.** Querite iudiciū subuenite oppresso iudi-
cate pupillo. defendite viduā. nō em̄ tñ iudicare sed et de-
fendere debent prelati huiusmodi miserabiles personas:
vnde etiā sic addit (eripite pauperē) de ore leonis. s. bedel-
li vel vlturarij. vel cuiuscunqz oppressoris vel calumniato-
ris (et egenū de ma. pec. liberate) idem est **Ecdi. iij.** **Libe-
ra** eum q̄ iniuriā de manu superbi **Dire. xxij.** **Liberate** vi
oppressum de manu calūniatoris **Job. xxx.** **Conterebam**
molas iniqui et de dentibus illius auferēbā predam: hoc
autē multotiens dimittunt plati ex ignorantia que tamē
in prelati nō deberet habere locū cum profiteant̄ se scire
vetus et nouū. et de hac ignorantia subdit (nescierūt) **Esa.
lvj.** **Speculatores** eius cecā omēs nescierunt vniuersi ca-
nes muti. malū autem est eis ignorare sed peius est nolle

scire: de quo potest intelligi qd̄ sequit̄ (neqz intellexerūt)
id est neglexerūt vel noluerūt scire. **psal.** **Noluit** intelli-
gere vt bene ageret. **Esa. lvj.** **Ipsi** pastores ignorauerunt in-
telligentiā pessimū est aut malū operari: de quo addit (in
tenebris ambulat). **J. Job. in. si.** si dixerimus societatem
habemus cū eo et in tenebris ambulam⁹ metimur. **J. Jo.
ij.** **Qui** ambulat in tenebris nescit quo vadat qz aut defi-
cit scientia et abundant opera tenebrarū iudicare iuste ne-
qz sciūt neqz volunt p̄cipue cū voluntas eozū cito per mu-
nera corumpat: vñ addit (mouebunt omia fundamēta
terre) fundamēta terre. i. ecclie sunt plati et p̄cipue ro-
mani cardinales q̄ debent portare et sustinere totam fabri-
cam ecclie. **J. Reg. ij.** **Domini** sunt cardines terre. et po-
sunt super eos orbē: mouent autē hec fundamēta nūc pre-
ce nunc p̄cio a quo mouent: a iusticia: a veritate: a bona
voluntate. et tandem mouebunt de loco suo vbi turres et
palacia cōstruxerūt quando dicit dñs exterminatori an-
gelo illud **Amos. ix.** **Percute** cardinē et cōmoueant sup-
liminaria. **Job. ix.** **Sub** quo curuant q̄ portant orbē sed
cur dicit (omia) sunt ne omēs tales dñs scit non est meū
iudicare: dñs tamē de ipsis loquēs dicit **Esa. lvj.** **Omnes**
in viā suam declinauerūt vnusqzqz ad auariciā suā a sum-
mo vsqz ad nouissimū et si forte vita aliquorū sit cōtempti-
bilis tamē gradus et dignitas ecclieastica in eis est horre-
da et reuerēda: vñ bene subdit (ego dixi) ergo verum est.
(estis dī et si. ex. oēs) o vos plati et cardinales. **Jo. x.** **Nō**
ne scriptū est in lege vestra **Ego** dixi dī estis: si illos dixit
deos ad quos sermo dei factus est et nō p̄t solui scriptu-
ra quē pater sanctificauit et misit in mundū vos dicitis qz
blasphemo qz dixi filius dei sum sed ne de dignitate sup-
biant: fragilitatē eozū cōmemorās subiungit (vos autē si-
cut homines moriemini) morte corporis: vñ nō est superbi-
endū. **Ecdi. x.** **Quid** supbis terra et cinis et ne intantā ve-
saniā prouipant: vt se immortales estimēt. probat p̄ locū
a simili vel a maiori dices (et sicut vnus de p̄ncipibus ca-
detis). q. d. oēs p̄ncipes et potentes q̄ vsqz modo fuerunt
cecidērūt ergo et vos cū eiusdem cōditionis et nature sitis
Job. viij. **Quid** tu maior es patre nostro **Abraam** qui
mortuus est et p̄bete mortui sunt quē teipsum facis. vel
arguendo superbiā eozū dicit (ego dixi dī estis rē.) q. d.
vos facitis vos adorari sup terram. q. sitis dī sed magis
estis ydola **Zach. xj.** **O** pastor et ydolu (et filij ex. omēs)
Job. xj. **Vir** vanus in superbiā erigit. et q. pullū onagri se
liberū natū putat (vos autē sicut boies). s. **Adam** et **Eua.**
(moriemini) per peccatū ambitiois et inobediētie **Zach.
xij.** **Adam** exemplū meū ab adolecētia mea. qz ab adole-
scentia incipiūt plationes et dei p̄ceptis nō obedire (et si
cut vnus de prin.) demonū (cadetis) ppter superbiā **Luce.
x.** **Slidebā** sathanā sicut fulgur de celo cadentē. **Esa. xliij.**
Qui dicebas in corde. t. in celum ascendā rē. et post pau-
ca veruntamē ad infernū detraheris rē. et vt hoc cito fiat.
(surge dñe deus) de sub pedibus eozū q̄ modo ab eis cō-
temneris surge ad vindicandū contemptū (et iudica ter-
rā). i. terrenū amorē qui corda eozū possides hoc est ter-
ra q̄ vsqz ad fenestras templi ascendit **Ezech. xlij. i.** vsqz ad
prelatos p̄ quos dī intrare lux in ecclia hoc autē fiet in
die illa iudicij. de qua **Esa. ij.** **Humiliabit** altitudo virozū
et eleuabit dñs solus in illa die et ydola penitus cōterent̄
isti falsi dī a facie formidinis dñi et a gloria maiestatis ei⁹
cū surrexerit pcutere terrā. i. cum fiet q̄ hic petitur (surge
deus iudica terrā) et vere ita fiet (quoniam tu disperdes)
alia littera. i. diuersis penis perdes eos (in omibus genti-
bus). i. pro peccatis omnium gentium que corrigere neglere-
runt. **Osee. x.** **Non** cōprehendet eos preliū in gabaa sup
filij iniquitatis iuxta desiderij meū corripiam eos: con-
gregabunt super eos populi cū corripient. ppter duas in-
iquitates suas. gabaa interpretat̄ vallis eius et procliuū
eius et significat istā vallem miserie. s. presentē vitā in qua
reprobos nō cōprehendit preliū. i. tribulatio vel correctio
super filijs iniquitatis. i. super iniquitatē filiorū. sed in fu-
turū reseruat dñs: vnde dicit iuxta desiderij meū corrip-
iam eos et cōgregabunt super eos populi in pena: de qua